МИНИСТЕРСТВО  СТРОИТЕЛЬСТВА

И  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО  ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ  РОССИИ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ  ЦЕНТР  НОРМИРОВАНИЯ,

СТАНДАРТИЗАЦИИ  И  ТЕХНИЧЕСКОЙ  ОЦЕНКИ

СООТВЕТСТВИЯ  В  СТРОИТЕЛЬСТВЕ»

(ФАУ  «ФЦС»)

Фуркасовский пер., д. 6, г. Москва, 101000

тел. (495) 133-01-57, 133-01-58

E-mail: info@faufcc.ru   http://www.faufcc.ru

Адрес для почтовых отправлений:

107140, г. Москва, а/я 64

 №

На № 22

от 10.12.2021

Генеральному директору

ООО НПФ «СКАД СОФТ»

А.А. Маляренко

ta@scadsoft.ru

Уважаемый Анатолий Александрович!

Федеральное автономное учреждение «Федеральный центр нормирования,

стандартизации и технической оценки соответствия в строительстве» (ФАУ «ФЦС»)

рассмотрело Ваше обращение от 10.12.2021 № 22 по вопросу разъяснения

положений СП 295.1325800.2017 «Конструкции бетонные, армированные

полимерной композитной арматурой. Правила проектирования» и сообщает.

По формуле (5.1а) СП 295.1325800.2017 «Конструкции бетонные,

армированные полимерной композитной арматурой. Правила проектирования» (в

редакции Изменения № 1, утвержденного Приказом Минстроя России от 15.12.2020

№ 787/пр) следует определять значение относительных деформаций в базовой точке

двухлинейной диаграммы осевого растяжения бетона при непродолжительном

действии нагрузки.

При продолжительном действии нагрузки значение указанных относительных

деформаций следует принимать по таблице 6.10 СП 63.13330.2018 «СНиП 52-01-

2003 Бетонные и железобетонные конструкции. Основные положения» (в редакции

Изменения № 1, утвержденного Приказом Минстроя России от 22.11.2019 №

717/пр).

С уважением,

Заместитель директора     А.Ю. Неклюдов

Исп.: Валиуллин А.Н.

Тел.: (495) 133-01-57 доб. 154

mailto:info@faufcc.ru
http://www.faufcc.ru/

	1